

Wyd. A ŁÓDŹ sobota 24 i niedziela 25 czerwca 1978 roku nr 142 (9023) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Podpisanie wspólnego komunikatu Konferencja prasowa PARTYJNO-RZĄDOWA DELEGACJA WRL

ZAKOŃCZYŁA WIZYTĘ W POLSCE

Z prac Rady Ministrów

- Okres lata w przemyśle
Przygotowania do zbiorów
Zaopatrzenie rynku
Handel zagraniczny

Jak informuje rzecznik prasowy nadzoru nad przygotowaniem za-

M. Jagielski przyjęty przez A. Kosygina

Polska delegacja przebywa w Związku Radzieckim

Na zaproszenie wiceprzewodniczącego Rady Ministrów ZSRR...

Wszystkie urządzenia „Saluta 6 - Sojuza 29” już działają

Zakończył się pierwszy tydzień pracy kosmonautów Władimira Kowalonia i Aleksandra Iwaneczkowa...

W niedzielę polska ekipa wylądzuje na Okęciu

EUROPA CZY AMERYKA?

Meczem Włochy - Brazylia (dziś o godz. 20) rozpocznie się końcowy akt mistrzostw świata w Argentynie...

Wypowiedź Muhammada Ali

Koncert telewizyjny NBC nadal przeprowadzony za pośrednictwem satelity...

Pociągami do Indii

Do roku 1980 Indie otrzymają prawdopodobnie połączenie kolejowe z Europą...

23 bm. był trzecim i ostatnim dniem oficjalnej, przyjacielskiej wizyty delegacji partyjno-rządowej WRL...

W piątek zakończyły się polsko-węgierskie rozmowy, które toczyły się pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Edwarda Giereka...

ZAKOŃCZENIE ROZMÓW POLSKO-WĘGERSKICH

W dniu 23 bm. w siedzibie Komitetu Centralnego zakończyły się rozmowy polsko-węgierskie.

Ze strony polskiej uczestniczyli: członek Biura Politycznego KC, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jablonski...

Na zdjęciu: I sekretarz KC PZPR wśród dziennikarzy.

P. Jaroszewicz przyjął M. Jęgorowa

23 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął przebywającego w Polsce ministra przemysłu budowy okrętów ZSRR...

WSPÓLNY KOMUNIKAT POLSKO - WĘGERSKI ZAMIESZCZAMY NA STR. 2

W spotkaniu wzięli udział wiceminister przemysłu budowy maszyn ciężkich i rolniczych - Zbigniew Bartosiewicz.

23 bm. na Wybrzeżu Gdańskim przebywał zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR - Leonid Smirnow...

Największa polska wyprawa ruszyła na Spitsbergen

W nocy z 22 na 23 bm. na pokładzie m/s „Kpt. Ledóchowski” wyruszyła z Gdyni polska wyprawa naukowa na Spitsbergen...

Według dziennika „Washington Post”, Ministerstwo Obrony USA ma w tym tygodniu przedstawić propozycje w sprawie rozpoczęcia produkcji części składowych bomby neutronowej...

Ambasador USA przy ONZ, Andrew Young przemawiając na uniwersytecie w Los Angeles oświadczył, że Stany Zjednoczone muszą zrozumieć, że błąd, głód i choroby są większymi wrogami ludzkości niż jakakolwiek ideologia.

„Reuter” informuje z Kinszaszy, że do ZAIRU przybyła grupa chińskich instruktorów wojskowych, którzy mają pomóc w szkoleniu marynarki zairskiej.

W wywiadzie udzielonym pryncypalnej rozgłośni francuskiej Europe-1 przywódca libijski plk. Kaddafi na zdjęciu zwrócił się do Francji z „przyjacielską radą”, aby wycofała się z trzaskawiska afrykańskiego...



Jak podkreślają obserwatorzy polityczni, widzę chińskie starczy się nadąć wizycie króla Hiszpanii w Pekinie, wyjątkowo uroczysty charakter. Znalazło to m. in. wyraz w tym, że Chinyce wydały na cześć Juana Carlosa aż dwa oficjalne bankiety...

Uchodzący tybetańscy zorganizowani przed gmachem ambasady chińskiej w Delhi demonstracja, domagająca się „dekolonizacji Tybetu”.

Po trzech dniach zaciętych dyskusji - które trwały o dobre dłużej niż oczekiwano - ministerialna sesja Organizacji Państw - Eksporterów Ropy Naftowej podjęła 19 bm. w Genewie decyzję w sprawie utrzymania ceny wskaźnikowej ropy na dotychczasowym poziomie (12,7 dolara)...

Rzecznik Ministerstwa Sprawiedliwości RFN zakomunikował, że spośród osmiu Chorwatów-emi-grantów, których ekstradycja domaga się od rządu RFN Jugosławia, czterech zostało objętych tymczasowym aresztem ekstradycyjnym.

Na giełdach nastąpił wyraźny spadek cnotowań dolara. W Tokio i w Londynie kurs wymienny waluty amerykańskiej w stosunku do jena osiągnął najniższe w historii poziomy.

W wywiadzie udzielonym przez tymczasowego „strajk nadgorliwoci” reklamowany przez policję Madrytu, Barcelony, Bilbao i innych miast hiszpańskich na znak protestu przeciwko rządowej mu dekretowi w sprawie reformy policji.

DZIEŃ NIESTE

W 175 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.15, zajdzie zaś o 21.02

Imieniny obchodzą DZIS: Danuta, Jan

JUTRO: Eucja, Wilhelm

Dytury synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane, okresami duże z przelotnymi opadami.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 979,2 hPa, czyli 734,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1788 - Ur. Jan Świrski, pierwszy litograf polski

1838 - Ur. Jan Matejko, malarz.

Taka sobie myśl

Czas przez najcięższe ciosy płynię nieprzerwanie.

Uśmiechnij się



Zdaje się, że w silniku jest jakiś teler...





"SOJUZ" - "SALUT" PO RAZ DZIESIĄTY

S tart Władimira Kowalonka i Aleksandra Iwanowicza na pokładzie „Sojuza 29” zapoczątkowały dziesiątą wyprawę kosmonautów, którzy powierzone im zadania naukowo-badawcze będą wykonywali na pokładzie stacji orbitalnej typu „Salut”.

W tym roku minie 21 rocznica umieszczenia na orbicie okołoziemskiej pierwszego sztucznego satelity Ziemi, wystrzelonego w Związku Radzieckim. Warto przypomnieć pokrótce etapy rozwoju radzieckiej kosmonautyki, jej sukcesy i perspektywy dalszych osiągnięć.

WSPANIAŁE SUKCESY RADZIECKIEJ KOSMONAUTYKI

szedł w otwarty kosmos. W miesiąc później, 23 kwietnia 1965 r. wystrzelono w Związku Radzieckim na orbitę okołoziemską pierwszego satelitę łączności „Molnia 1”.

Nie sposób oczywiście przytoczyć tu wszystkich kolejnych faktów, ograniczymy się więc do najbardziej znamienitych. 4 października 1959 r. nastąpił start radzieckiej automatycznej stacji „Luna 3”, która po raz pierwszy sfotografowała odwrotną, nie widoczną z Ziemi stronę Księżyca.



Pierwszy z prawej, to sławny Jurij Gagarin — pierwszy zdobywca kosmosu. Z lewej Herman Titow — ten, który wkrótce potem wystartował śladem Gagarina. Najczęściej oglądaliśmy ich zdjęcia w skafandrach, lub w galowych mundurach — tym razem widzimy ich „na luzie”, odpoczywających na łonie natury.

Kosmiczne rytmy natury

Cykliczna kolejność wielkich zlodowaceń na Ziemi stanowiła jedynie odbicie ogólnych rytmów ewolucyjnych w głębiach kosmosu.

Co się dzieje przy upadku meteorytów?

Odpowiedzi na to pytanie dostarczają badania prowadzone przez uczonych z Akademii Nauk Ukrainiejskiej SRM. Meteor wchodzi w atmosferę ziemską z szybkością kosmiczną. Zbliżając się do powierzchni Ziemi, ma jeszcze szybkość 40 km/s.k., toteż jego uderzenie przpina wybuch.

Miasteczko leży wśród lasów, 40 km na północny wschód od Moskwy. Wyjeżdża się tu zoloczonymi ulicami przez rejon Kujbyszewski, za obwodę wojskową, wycieczając wprost stolicy, zameczek wpaść pomiędzy elegantne i klimatyczne mola drewniane, malowane na zielono domki i szmaragdowe, gdzie zoloczyciele Gwiezdnego upatrzyli teren znajdujący się w pobliżu metropolii, o równocześnie cichy i przestronny.

Boczna asfaltowa droga, wijąca się wśród lasów i zagajników, doprowadza do pokajnej bramy, którą dziennikarska wyobraźnia skłonna jest mianować „furtką w kosmos”. Krótkie formalności — i znajdują się już w stolicy radzieckiej kosmonautyki.

18 lat „Zwiedzgorodka”

Narodził się miasteczko datują się sprzed lat 18. Wtedy właśnie zgromadziło tu grupę młodych radzieckich lotników — przyszłych zdobywców kosmicznej przestrzeni.

Gwiezdne jest dziś wielkim ośrodkiem treningowym i naukowym. Oficjalna nazwa: Centrum Przygotowywania Kosmonautów im. Jurija Gagarina, odznaczone Orderem Lenina.

Na pierwszy rzut oka miasteczko wygląda niepozornie. Rozrzucone po płaskim terenie, na znacznej przestrzeni bloki mieszkalne, pawilony bandlowy „Zwiedzoczka”, poczta, dom kultury.

W oddali rysują się sylwetki budynków, w których mieszczą się — mówiąc obrazowo — serce i płuca Centrum im. Gagarina.

Przyszłość i historia

Odnosi się wrażenie, że Gwiezdne nie żyje dnem dzisiejszym: splątane są tu w sposób nierozłączny przeszłość i jutro.

Grupie polskich dziennikarzy towarzyszy pik Szonin, który m. in. czynnie uczestniczył w przygotowaniu radziecko-amerykańskiego eksperymentu kosmicznego EPAS — wspólnego lotu „Sojuz” — „Apollo”.

W gablocie „Sojuza”

Oglądamy trenażery. Wielką frajdą jest dla dziennikarza możliwość zajęcia na chwilę miejsca w fotelu dowódcy „Sojuza”, w makiecie tego statku, stojącej na podwyższeniu.

W kabinie „Sojuza”

Oglądamy trenażery. Wielką frajdą jest dla dziennikarza możliwość zajęcia na chwilę miejsca w fotelu dowódcy „Sojuza”, w makiecie tego statku, stojącej na podwyższeniu.

W pobliżu trenażer „Sojuza” w pełni funkcjonują. Dołączona doń aparatura symulująca sprawia, że zamknięty wewnątrz statku kosmonauta ma niemal pełne wrażenie prawdziwego lotu.

NOW I WALERY KUBASOW

po dwóch dniach spotkała się na orbicie z załogą amerykańskiego statku „Apollo”, uzupełniająca opracowanie Ciołkowskiego.

Przyszłość i historia

wa się glob ziemski (taśmy filmowe), widoczne są gwiazdozbiory, z których można określić położenie statku (gwiazdny „globus”).

Gwiezdne muzeum

Ostatni punkt naszej wizyty w Gwiezdnym: muzeum. Jego chlubą jest gabinet Gagarina, odtworzony dokładnie w takim stanie, w jakim zostawił go pierwszy kosmonauta świata, gdy wyruszał w samotny lot treningowy — ten, z którego nie miał już wrócić.







